

Nowy gabinet francuski.

Tak gabinet Herriota jak i ostatni gabinet Painlewego zniewolono do ustąpienia jedynie tylko z powodu krytycznej sytuacji finansowej, jaka podcina od czasu wojny wszystkie soki, z których czerpała życiodajną egzystencję sojuszniczka nasza Francja. Od przyszłego uregulowania finansów też niezależny został dłuższy lub krótszy żywot obecnego gabinetu. Z punktu widzenia politycznego oznacza wybór ostatniego gabinetu zwrot na lewo, ale jednocześnie stał się on gwarancją, usuwającą codziennie konflikty i zatargi wewnątrz senatu. Plan finansowy Caillaux'a wywołał cały szereg nieporozumień wewnątrz gabinetu i ostatecznie premier Painlevé był zniewolony oświadczyć ministrowi finansów, że z planem tym nie będzie mógł wystąpić wobec Izby. Obawa Painlewego da się tłumaczyć tem, że wiedział on z góry, iż napotka na zaciętą walkę i opór senatu i że nie znajdzie najmniejszego oparcia ze strony socjalistów, niepojednanego przeciwników wypuszczenia w obieg nowej emisji banknotów. Chocóż uniknąć zatargu z senatem i utrzymać kartel lewicowy, trzeba było utworzyć nowy gabinet, który musiał zerwać z wysuniętymi przez Caillaux'a metodami i szukać innych środków sanacyjnych z porzuceniem inflacji jako jedynego środka ratowniczego.

Z punktu widzenia parlamentarnego uważać trzeba nowy rząd jako rząd zbliżenia się do rządowej formułki Herriota. W chwili, gdy piszemy te słowa, występuje premier Painlevé z programem nowego rządu — program ten jest nam zatem jeszcze nie znany, więc niepodobna wdawać się w jego ocenę na podstawie lansowanych wczoraj i onegdaj informacji, osnutych na jakichś niepewnych kombinacjach. To możemy jednak dziś już powiedzieć, że nowy gabinet istnieć będzie tak długo, jak długo trwać będą łaski i względy popierających go socjalistów. Już w okresie pertraktacji z nowymi kandydatami na stanowiska ministerjalne, zapewnili wszyscy przywódcy socjalistyczni obecnego premiera, że kartel lewicowy skłania się do kompromisów i do poważnych ustępstw. Przywódcy socjalistów francuskich, taki Leon Blum, taki Paul Boncour, czy Renaudel rozumieją doskonale, że przyjęcie planu sanacyjnego, opracowanego przez socjalistów z punktu widzenia parlamentarnego jest wprost niemożliwe. Przy poparciu socjalistów zatem a ponadto przy uznaniu zasad, które doprowadziły do zwycięstwa lewicy w dniu 11 maja 1924 roku, — żywot Painlewego może być długi. Również i po stronie partji narodowych znajduje gabinet Painlewego poparcie. Poparcie to jest jednak uwarunkowane tem, że żaden z ministrów nie popełni błędów, w jakie popadał Herriot, a zwłaszcza kardynalnego błędu prowadzenia walki z Watykanem, z kongregacjami, zakonami i klerem w Alzacji i Lotaryngji. O ile gabinet Painlewego poświęci się li tylko sprawie uzdrowienia finansów francuskich, będzie mógł liczyć również na poparcie jaknajszerszych mas, a o to głównie przecież chodzi. Painlevé zdołał sobie pozyskać w ostatnim czasie takie poparcie i uznanie we Francji, że zdziwienie są tem nawet najwierniejsi jego zwolennicy. Największy dziś i najsłynniejszy obok Einsteina matematyk wykazuje również kwalifikacje najbardziej wytrawnego i pierwszorzędowego polityka. Jeżeli będzie miał czas, to uda mu się niewątpliwie przeprowadzić uzdrowienie finansów francuskich. W ciągu kilku miesięcy czy tygodni tego jednakże uczynić nie będzie w stanie.

L. P.

Pruski oficer prowadzi wojnę przeciw Francji.

Wiedeń, 3. 11. (PAT.) „N. Fr. Presse“ donosi z Marokka, że prawą ręką Abd-el-Krima jest obecnie były pruski kapitan gwardji Krems, który przed wojną światową zdezertował z legji cudzoziemskiej i osiedził się w Marokku.

Votum zaufania dla nowego gabinetu Painlevé.

Socjaliści powstrzymali się od głosowania,

Paryż, 3. 11. (PAT.) Izba deputowanych 221 głosami przeciwko 189 gł. przyjęła następujący porządek obrad: Izba deputowanych aprobuje, oświadczenia rządu i mając zaufanie, że będzie on kontynuował w pełnej zgodzie z większością republikańską politykę spokoju i uzdrowienia finansowego, a zarazem odrzucając wszelkie poprawki — przechodzi do porządku dziennego.

W głosowaniu nad powyższą rezolucją komuniści i prawica oddali swe głosy przeciwko rezolucji. Socjaliści powstrzymali się od głosowania, zaś za rezolucją oddali głosy radykali, socjali-radykali, republikanie socjaliści i lewica radykalna. Poza tem powstrzymali się od głosowania niektórzy deputowani z centrum i prawicy.

Paryż, 3. 11. (Tel.) Socjalistyczna rada narodowa, obradująca w Paryżu, przyjęła wniosek Faura, wyrażający gabinetowi Painlewego 481 głosami votum nieufności. Wniosek socjalisty Renau-

dela, domagający się poparcia polityki obecnego gabinetu, został odrzucony. Istnieje niebezpieczeństwo obalenia gabinetu obecnego. Prasa francuska wysuwa już różne nazwiska, m. i. Brianda. Gdyby Briand powierzonej mu misji utworzenia nowego gabinetu nie przyjął, prezydent powierzy ją Herriotowi lub L. Blumowi.

Zmiana nastroju u socjalistów francuskich.

Paryż, 3. 11. (PAT.) W rezultacie dzisiejszych obrad parlamentarnej grupy socjalistycznej deputowani Paul Boncour, Renaudel, Moutet i Auriol postanowili ustąpić ze stanowiska członków politycznej komisji wymienionej grupy.

Uwaga Redakcji: Wymienieni posłowie tworzą prawicowy odłam socjalizmu francuskiego i byli za poparciem gabinetu Painlevé.



Reza Chan,

nowowybrany król perski, dotychczasowy dyktator.



Michał Frunze

zwierzchnik Najwyższy Rady Wojennej w Rosji.

Obchód ku czci polskiego Nieznanego Żołnierza w Paryżu.

Paryż, 3. 11. PAT. W kościele polskim odbyło się uroczyste nabożeństwo żałobne w związku ze złożeniem prochów Nieznanego Żołnierza w mauzoleum w Warszawie. Nabożeństwo celebrował ks. arcybiskup Cieplak. Na nabożeństwie byli obecni ambasador Chlapowski z małżonką oraz cały personel ambasady, komandor Swirski, generał Rydz-Smigły oraz bawiący tu w przejeździe członkowie delegacji polskiej na kongres międzynarodowej unji parlamentarnej w Ameryce. (Na podobną uroczystość francuską w Warszawie, przybyłoby ze strony polskiej najmniej jakiś tuzin ministrów i generałów a kopa posłów i senatorów. Francuzi uważają jednak za stosowne na uroczystość polską nie przybycie.

Jedyny człowiek, który o nas pamiętał.

Warszawa, 3. 11. (PAT.) P. min. spraw wojsk. gen. Sikorski otrzymał w dniu 2 bm od włoskiego Prezesa rady ministrów Mussoliniego depezę następującej treści: W imieniu armji włoskiej i swoim składam z czcią głęboką wyraz hołdu Nieznanemu Żołnierzowi polskiemu, pełnemu chwały symbolowi bohaterstwa i waleczności. W odpowiedzi na tę depezę gen. Sikorski przesłał prezesowi rady ministrów p. Mussolinemu wyrazy serdecznego podziękowania.

Benesz pragnie rozdzielić kościół od państwa.

Praga, 3. 11. PAT. W przemówieniu wyborczym Benesz, poruszając zagadnienia polityki wewnętrznej, oświadczył, że za najpilniejszą kwestję uważa załatwienie sprawy stosunku państwa do kościoła. Rząd czeskosłowacki — mówił minister — wypowiedział się już dawniej za rozdzieleniem kościoła od państwa i program ten podtrzy-

muje w całej rozciągłości, jednak z uwagi na sytuację wewnętrzną i zagraniczną program ten winien być przeprowadzony stopniowo i o ile to możliwe w zgodzie z Watykanem.

Jak chowają dygnitarza komunistycznego?

Moskwa, 3. 11. (PAT.) Dziś odbył się pogrzeb Frunzego na placu czerwonym w pobliżu mauzoleum Lenina. Za trumną postępowali członkowie rządu, ciała dyplomatycznego, delegacja miast i ludność Moskwy. W chwili opuszczenia trumny do grobu zagrzmieli w Moskwie i we wszystkich miastach unji sowieckiej salwy armatnie, podczas gdy syreny fabryczne oddały sygnały pożegnania.

Obiad na cześć Leszczyńskiego.

Moskwa, (Rps.) W polskiej sekcji międzynarodówki komunistycznej odbył się pod przewodnictwem Dąbala obiad na cześć Leszczyńskiego. Wzięły w nim — między innymi udział — wdowy po Bagińskim i Wiczorkiewiczem.

Polska sekcja MOPRu zapowiada odczyt o sytuacji politycznej, „białym terrorze“ i życiu więziennym w Polsce. (Nikozoby nie zdziwiło, gdyby Leszczyński nadesłał z tego obiadu do Warszawy telegram dziękczynny komu należy. — Przep. Red.)

Spokój w Damaszku.

Londyn 2. 11. (PAT.) „Times“ donosi z Damaszku, że spokój został tam przywrócony.

Wojna domowa w Chinach.

Z Pekinu donoszą, że wojska generała Czang-Tso-Lina zajęły Hai-Czou. Jednocześnie z tą wiadomością otrzymał telegram z Pekinu, donoszący o zajęciu przez Czang-Tso-Lina, Feng-Fu. Wojska wschodnie zajmują linie obron- na w Ming-Kiang.

Chwała nam jak najęci...

przez Berlin.

Genewa, 3. 11. (Pat.) Prasa szwajcarska podkreśla dodatnie wrażenie, jakie w Europie i Stanach Zjednoczonych wywołała zrodzona z ducha konferencji lucarneńskiej decyzja rządu polskiego w sprawie wstrzymania wydalania optantów niemieckich. Odpreżenie w stosunkach polsko-niemieckich będzie miało zdaniem prasy szwajcarskiej doniosłe znaczenie, zwłaszcza w dziedzinie gospodarczej. Wizyta posła angielskiego i ambasadora francuskiego u min. Skrzyńskiego komentowana tu jest jako objaw utworzonego w Locarno pełnego porozumienia gabinetów polskiego angielskiego i francuskiego.

Niemcy rozbrajają się.

Londyn, 3. 11. (PAT.) Korespondent biura Reutersa w Kolonii donosi, iż wobec pomyslnego przebiegu akcji rozbrojeniowej w Niemczech odwołane zostaną niektóre podkomitety międzysojuszniczej wojskowej komisji kontrolnej, a mianowicie podkomitet we Frankfurcie dnia 13 listopada, a podkomitety w Hamburgu i Wrocławiu dnia 1 grudnia b. r.

Minister niemiecki — złodziejem.

Paryż, 3. 11. (PAT.) „Petit Parisien“ donosi z Nowego Jorku, że były sekwestrator mienia niemieckiego w Ameryce M. Müller został oskarżony o popełnienie nadużyć przy dokonywaniu funkcji sekwestratora. Sprawę tę wieszany jest szereg innych osobistości.

Bankiet polityczny przed 100 laty.

W Londynie zaczyna się już przygotowania do historycznego bankietu, którym uczczony będzie w dniu 1 grudnia akt podpisania umów lokarneńskich. Z tej okazji historycy przypominają, że ostatni tego rodzaju bankiet europejski w Londynie odbył się przeszło 100 lat temu, a mianowicie dnia 8 czerwca 1814 na znak radości z powodu upadku Napoleona.

Bankiet ten kosztował wówczas przeszła 20.000 funtów szterlingów. Samym kucharzem, paszтетnikom, cukiernikom zapłacono 3.000 funtów szt.; murarze cieśle i inni rzemieślnicy wzięli 5.000.

Wypito na bankiecie win na 1.600 funtów szterlingów. Zastawę stołową i srebra które służyły biesiadnikom, oceniono na 200.000 funtów szterlingów.

Niewyzyskane placówki.

Jak nam donoszą z Przemysła we Wschodniej Małopolsce, a więc w mieście, liczącym 60.000 mieszkańców w tem 75% chrześcijan, niema ani jednego handlu i rzemieślnika polskiego w następujących działach: 1) handlu mebli, 2) handlu skór, 3) składu futer 4) tapicerskim i dekoracyjnym, 5) porcelanowym i szklarskim.

Gdyby informacja ta kogokolwiek interesowała, należy tedy zwrócić się do Stowarzyszenia Kupców Polskich w Przemysłu, który to związek posłuży chętnie radami i odpowiedniami wskazówkami.



Pierwsze wrażenie.

— Lotnik: Jak się panu przedstawia katedra?
— Pasater: Najkroplej byłoby nadziad się na te wieżce.

Po krótkich lecz ciężkich cierpieniach dnia 1 bm. zasnął w Bogu nasz nieodżałowany kolega mistrz piekarski
s. p.
Aleksander Kronszewski
przeżywszy lat 56. W Zmarłym tracimy prawdziwego kolega. Niechaj mu ziemia lekka będzie.
Cech piekarski.
Hojka, cechmistrz.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 5-go listopada o godz. 4-ej z domu Ogrodowa 8 na nowy cmentarz.
Uprasza się pp. Kolegów o liczne i punktualne przybycie.
(27993)

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę mężowi memu
Sp. Augustynowi Łosiowi
a szczególności wieloletniemu ks. Smorowskiemu, Zarządowi Tow. Nauczycieli memu byłemu kolegium, pp. wernikstr. kolegom zmarłego, warszt. gł. oddział II, orkiestrze kolejowej krewnym i znajomym za liczne dowody współczucia składam serdeczne
„Bóg zapłać“.
Kelena Łosiowa.
(27968)

Obwieszczenie.
W tutejszym rejestrze spółdzielni pod nr. 60 wpisano dzisiaj przy spółdzielni „Waren-Einkaufverein“ Sp. z ogr. odp. w Bydgoszczy, że firma wygasta. Bydgoszcz, dnia 27. października 1925.
Sąd Powiatowy. (27950)

Obwieszczenie.
W tutejszym rejestrze spółdzielni wpisano dzisiaj pod nr. 114 firmę „Spółdzielnia 62 p. p. Wlkp. w Bydgoszczy z ograniczoną odpowiedzialnością i udziałami. Członkowie odpowiadają dodatkową wysokością wpłaconych udziałów.
Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: a) kupowanie hurtowo, przerabianie i wytwarzanie artykułów spożywczych, przedmiotów użytku żołnierskiego i domowego i odsprzedawanie detalicznie członkom; b) wspieranie czytelnicy, biblioteki i świetlicy.
Udział wynosi 1 złoty, płatny w trzech ratach miesięcznych.
Członkami zarządu są: Adam Łuszczynski, kapitan 62 pp. Wlkp., przewodniczący, Juljus Mazur, st. sierżant 62 pp. Wlkp., członek zarządu, Franciszek Perczak, st. sierżant 62 pp. Wlkp., członek zarządu, Telesfor Kwiatkowski, porucznik 62 pp. Wlkp., zastępca członka zarządu, Władysław Łatajka, plutonowy 62 pp. Wlkp., zastępca członka zarządu, wszyscy w Bydgoszczy.
Czas trwania spółdzielni jest nieograniczony. Czasopismem przeznaczonym do ogłoszeń jest „Polska Zbrojna“, „Żołnierz Polski“ i „Popularny Dziennik Miejski“. Rokiem obrachunkowym jest czas od 1 lipca do 30 czerwca następnego roku. Zarząd składa się z 3 członków i 2 zastępców. Likwidację przeprowadza Zarząd lub trzech wybranych przez walne zgromadzenie likwidatorów.
Bydgoszcz, dnia 20 października 1925.
Sąd Powiatowy. (27951)

Postępowanie upadłościowe.
Co do majątku firmy „Mlyn Wistula“ Sp. z ogr. por. w Bydgoszczy wdraża się z dniem dzisiejszym, t. j. z dniem 2. 11. 1925 r. o godz. 10-ej przed połud. postępowanie upadłościowe.
Zarządca masy upadłościowej mianuje się p. Antoniego Kuffa w Bydgoszczy, ul. Krakowska 17.
Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie najpóźniej do dnia 21. XII 1925 r.
Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału wierzytelności, a także celem powzięcia uchwały co do kwestji, wymienionych w § 172 ustawy o upadłościach, wyznacza się w niżej wymienionym Sądzie termin na dzień 25 listopada 1925 r. o godz. 11 przedpoł., zaś celem zbadania zgłoszonych wierzytelności, termin na dzień 28 grudnia 1925 r. o godz. 10 przedpoł.
Wszystkim, którzy posiadają jakiegokolwiek rzeczy, należące do masy upadłościowej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłużni, nakazuje się owe rzeczy wydatować dłużnikowi upadłemu względnie uiszczać się z długu, a nadto poleca się im, aby najpóźniej do dnia 1 grudnia 1925 r. donieśli zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, czy przysługują im jakie wierzytelności, z powodu których miałby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy.
Bydgoszcz, dnia 2 listopada 1925.
Sekretarz Sądu Powiatowego. (27952)

Sprzedż przymusowa.
W piątek, dnia 5 bm. o godzinie 13-tej sprzedawać będą przy ul. Słowackiego 1, w mieszkaniu p. Siedleckiej przez licytację najwięcej dającym i za gotówkę:
1 dębową szafę do książek i ciemny bufet.
Kozłowski
kom. sądowy w Bydgoszczy.
(27966)

Dr. Linsker
lekarz praktyczny i akuszer przyjmuje teraz przy
ul. Dworcowej 31 i róg Król. Jadwigi od 9-11 i 3-5.
Telefon 1658.

Restauracja St. Wysocki
ulica Jagiellońska 35b w czwartek, 5. b m.
Kiszki i nogi z kapustą i muzyka do rana na które uprzejmie zaprasza
Gospodarz.
(27991)

Kupujemy ziemniaki fabryczne.
Przyjmujemy także ziemniaki do suszenia na własny rachunek.
Suszarnia Ziemiaków
Sp. z z. ogr. odp. w Janówcu.

Rozpowszechniajcie Dziennik Bydgoski.

Państwowe Nadleśnictwo Bydgoszcz
sprzedawać będzie w drodze przetargu ustnego
drzewo opałowe
z leśnictwa Łochowo, dnia 13 listopada br. o godz. 9 m. 30 rano w sali p. Redłaka przy ul. Toruńskiej (Bydgoszcz).
Warunki będą ogłoszone na miejscu.
27949) **Państwowy Nadleśniczy.**

Konkurs!
Do miejskiej szkoły wydziałowej dla chłopców przyjmujemy z dniem 1. 2. 1926 r. **jedną siłę nauczycielską** do udzielania nauki języków francuskiego, niemieckiego i ewtl. angielskiego oraz matematyki.
Wynagrodzenie według umowy, oraz dodatki komunalne w gotówce i naturaljach. (Wygodne mieszkanie zapewnione). Kandydaci posiadający odpowiednie kwalifikacje zechcą nadsyłać swe zgłoszenie do
Magistratu w Wrześni.
Magistrat miasta Zdun
ogłasza niniejszem

konkurs na wydzierżaw. strzelniczy
Zgłoszenia reflektantów tylko fachowców przyjmuje niżej podpisany Magistrat do dnia 15 listopada br. 27995
Magistrat
(—) Surmaczewicz, burmistrz.

Sprzedamy (27994)
1 samochód ciężarowy
używany, 4-cylindrowy, 42 P. S. marki Nacke—Koswing. Nośność wozu 4000 kg. Obejrzeć można każdego czasu w fabryce „UNIA“
Zjednoczone Fabryki Maszyn, Tow. Akc. Oddział C. BLUMWE i Syn, ulica Nakleńska 26.

Fr. Kociniewski
Chełmno
Kiosk — Dworcowa.
Agentura
Dz. Bydgoskiego
Przyjmowanie ogłoszeń, sprzedaż luźna i kolportarz. Dz. Bydgoski można nabyć już o godz. 7-ej wiecz.
Do roznoszenia gazet może się zgłosić (27895 a)
dwóch chłopców.

Szkoła tańców
Wład. Kochańskiego
na sali Lenginga, ulica Długa nr. 58
przyjmuje zapisy na nowo rozpoczynające kursy dla początk. i doksztalc., w kancelarji ul. Lipowa 5a codziennie w godz. 12—2 i 4—7. Poleca lekcje prywatne. (27061)

Ogłoszenie.
Pretensje firmy „Chem-jatów“ do jej dłużników około 5999,25 złotych sprzedam najwięcej dającemu bez obliża. Lista tych dłużników jest do 8 bm. wyłożona do wglądu od godz. 9—12 i od 15—18 w biurze moim. (27872)
M. Lewandowski, zarz. upadł., ulica Dworcowa 95a.

Koncesjonowane Kursy Handlowe
G. Vorreau
Bydgoszcz (27932)
Tel. 1259 ul. Jagiellońska 14 Tel. 1259

Przetarg.
Prace stolarskie i ślusarskie do budowy domu mieszkalnego dla 40 rodzin pracowników kolejowych w Bydgoszczy mają być wydane w drodze przetargu publicznego. Kosztorysy słupe otrzymać można za opłatą 10 złotych w Urzędzie ruchu P. K. P. w Toruniu ul. Piastowska nr. 1, pokój 25 gdzie również można przejrzeć obowiązujące warunki szczegółowe.
Oferty w opieczętowanej kopercie z odpowiednim napisem należy nadsyłać do Wydziału obwodowego II Kasy Emerytalnej Dyrekcji Kolei Państwowej w Urzędzie Ruchu P. K. P. w Toruniu ul. Piastowska nr. 1, pokój 20 najpóźniej do 12 listopada 1925 r. godziny 12-tej, załączając dowód o złożeniu wadium w gotówce, gwarancji bankowej, lub papierach państwowych w wysokości 1% oferowanej kwoty. Wadium należy złożyć na konto Zarządu Kasy Emerytalnej dla pracowników kolejowych z siedzibą w Poznaniu w Banku Związku Spółek Zarobkowych oddział w Toruniu. (27770)
Otwarcie ofert nastąpi dnia 14 listopada br. o godzinie 11-tej w Bydgoszczy w sali konferencyjnej gmachu Dyrekcyjnego P. K. P. Wybór reflektanta zastrzeżony.
Gdańsk, dnia 31 października 1925 r.
Wydział obwodowy II Kasy Emerytalnej dla pracowników kolejowych P. K. P. w Gdańsku.

KLINIK LALEK
Wszelkie części do lalek
26438) **ZABAWKI**
FABRYKACJA LALEK
T. Bytomski, ul. Dworcowa 15a

Przedstawiciel Polak kupuje tylko
ROWER „INVENTIA“
Wszystkie do nabycia u
FABRYKA POZNAŃ, ŁAZARSKA 6.

Kierownika mleczarni
działnego fachowca z kaucją, poszukuje się zaraz na stałą osadę. Oferty z dołączeniem kopji świadectw uprasza się pod „Kierownik mleczarni“ do Dziennika Bvdg skiego. (27979)

Młode bezdzietne małżeństwo poszukuje
4 pokojowego mieszkania
z przynależnościami. Warunki według umowy. Łaskawe zgłoszenia do Dziennika Bydgoskiego pod „Eugenia 543“. (27892)

Polecamy
w bogatym wyborze!
Dla Pań:
Plusze gładkie i fantazyjne
Kotik jedwabny zł. 36.— za metr
Aksamity na suknie w doborowych gatunkach od zł. 12,60 za metr
Aksamity na kapelusze od zł. 5.80 za metr
Zamsze tylko gwarant. jakości od zł. 19.— za metr
Dla Panów:
Materiały na ubrania, palta i pokrycia futer
Eskimo — I bielski gatunek zł. 27.50 i 32.— za metr
„Czesanka“
Bydgoszcz, ul. Gdańska 157. (26911)


Restauracja  **R. Kujawski**
ul. Kordeckiego 27 Jutro w czwartek
Kiszki - Flaki - Nóżki
Na co uprzejmie zaprasza
gospodarz.
(27974)

Restauracja „Wersal“
Bydgoszcz, ulica Gdańska 54.
Czwartek, dnia 5. bm.
Przy Gdańskiej ulicy w bajecznym lokalu Bawisz się kiej poseł Na sejmie w „Wersalu“. Gospodyni chwytka Z niego kawał zucha Zarcie picie dobre Muzyka fest!! — od ucha. Gości swych traktuje.
To ci chłop psiajucha Z Jakóba Młynarczyka Młyna wcale niema Z „Wersalką“ się boryka Miele, miele, mieli Choć z babą w pościeli, — Świutucha morduje Gości swych traktuje.
Spamiętaj bracišku I ty Zośko miła Żebyś każdy czwartek W „Wersalce“ się stawiała. Koniec ???
Początek o godz. 6-ej. Bebechy i nożki Wielkie „Świnobicie“ Muzyka á la „Jazzband“ I „Pivo-wódko“ picie.

Kawiarnia i Restauracja
ST. GANASIŃSKIEGO, Jezuicka 9.
Dziś w środę
Kiszki i nogi z kapustą
na które uprzejmie zaprasza **GOSPODARZ.**

Dziś wieczorem  4-go listopada:
WIECZOREK FAMILIANY
połączony (27970)
z wielkim świnobiciem
oraz KONCERT aż do rana
w Restauracji PJD HALLEREM ul. Jagiellońska 49
na który najuprzejmiej zaprasza **GOSPODARZ.**

Wszystkie narzędzia
największe podarki i zabawki, z blachy, drzewa, celulojdu, jak tałki, grzechotki, koniki, wózki, kuchenki, trąbki, harmonijki i t. p.
Sortyment 65 zł. za zaliczką.
Większe zamówienia uskuteczniams: połowa za zaliczką, reszta na weksel, płatny 24. 12. 1925 r.
Centki na ładnie za przesłaniem 50 gr. w znaczku.
W. Dupont, Chojnice (Pomorze).
Skrytka pocztowa 16. (27913)

Najsilniejsze bóle głowy usuwa  **PROSZEK OD BÓLU GŁOWY** DLA **DOROSŁYCH** znak fabr. **ROKOWSKINA** **LABOR. CHEM.-FARMAC. AP. KOWALSKI A.K.** W WARSZAWIE
Najsilniejsze bóle głowy usuwa (27964)

Jaśnie, obszerne
ubikacje biurowe
w śródmieściu zaraz do wynajęcia. Piśmienne oferty do „PAR“ Dworcowa 72 pod Nr. 505/19. (27948)

Czytajcie Dziennik Bydgoski!